<b>Pierre Lombard (version de la Patrologie)</b>	<b>Premier commentaire (ms Durham A II 13, f. 120vb-121ra)</b>	<b>Gilbert de Poitiers (ms BnF, lat. 12004, f. 155r)</b>
<i>Non est, quia, in textu secundum August[inum]...</i>	Mes solunc Augustin n'i ad nent de cest <i>quia</i> en icest vers...	
<i>...et repetit, ego servus tuus, in omnibus.</i>	...mes sulement : <i>O Domine, ego servus tuus (tuus).</i>	<i>Ego sum servus tuus...</i>
	Dous feez dit : <i>Ego servus tuus quenses ton...</i>	<i>...ego sum servus tuus...</i>
	...e obeissant a tei en tutes rens...	<i>...obediens in omnibus...</i>
<i>Et filius ancillae tuae,...</i>	E jeo sui <i>filius ancillae tue</i> , fiz de la tue ancelle,	<i>...et filius sum ancille. tue...</i>
<i>...id est Ecclesiae, quae est ancilla dum servit.</i>	ceo est fiz de saint eglise ki est ancele...	<i>...ecclesie quae et ancilla est. dum servit...</i>
	...tant cum ele sert ici <i>et habet tabernaculum suum sub sole.</i>	
<i>Sponsa autem dum sponso iungitur,...</i>	Après iert <i>sponsa</i> quant ele iert mariee...	<i>...et sponsa dum iungitur...</i>
	...a sun Seigneur de cors e de esperit,	
<i>...aliter non esset martyr, nisi esset filius ancillae,...</i>		
<i>...id est Ierusalem coelestis,...</i>	...e ceste est la celestiene Jerusalem, ...	<i>...ipsa est hierusalem celestis...</i>
	...libera mater nostra.	<i>...libera mater nostra...</i>
<i>...liberae a peccato,...</i>	Franche est e delivreee de pecché,...	<i>...liberata a peccato...</i>
<i>...ancillae iustitiae.</i>	...ancele est de justise,...	<i>...ancilla iustitie...</i>
	...e mere reest ele...	
	...kar li soen fiz sunt appellé afranchi,...	<i>...cuius filii in libertatem uocati sunt...</i>
	...se ne sunt mes serf par nécessité...	<i>...iam non necessitate serviientes...</i>
	...cum il furent devant le adveinement Jhesu Crist, mes s'il servent Deu,...	
	...ceo est de lur bone volenté.	<i>...sed uoluntate.</i>
	E pur ceo est Rachel ki en sun morjant enfantat Benjamin.	<i>hoc est rachel quae in morte parit beniamin.</i>
	Si fait saint eglise en sun morjant.	<i>Sic enim ecclesia...</i>
	Ceo est, en la mort des martirs	<i>...in morte maritrum...</i>
	<i>parit filios dextere</i> , fiz ki sunt choisi a seer a la destre Deu,	<i>...parit filios dextere...</i>

<sup>613</sup> S. Gregory, « The... psalter commentary... attributed... », art. cit., p. 307.

	kar Benjamin est interpreté <i>filiius dextre</i> .	
<i>Qui autem sunt praeter Ecclesiam,...</i>		
<i>...non sunt filii ancillae, et si servos se dicunt, et martyres; ...ut haeretici,...</i>	De tels i ad ki se funt fiz iceste ancele... ...mes ne.l funt pas <i>heretici</i> e li faus Cristien...	<i>...huius ancille.</i>  <i>...quae nec heretici. nec scismatici sunt filii...</i>  <i>...unde sunt serui uel martires...</i>
<i>...quia habent nomen Christi, sed vere non sunt,...</i>	...ki portent le nun Jhesu Crist...  ...mes ne siwent pas sa fai.	<i>...quales tantum dicunt se esse propter nomen christi quales habent...</i>
<i>...quia non ipsi, sed ego sum filius ancillae tuae,...</i>	E pur ceo dit ben : Il ne sunt pas <i>filii ancille</i> , mes <i>ego, ego</i> , ceo dit.	
<i>...non schismaticus sum, sed doctrinae Ecclesiae per omnia obediens.</i>		
<i>Vel, filius ancillae sum,...</i>	Quenses, jeo le sui jeo, <i>filiius ancille tue,...</i> par tele resun,...	
<i>...ut sicut ancilla non sibi, sed Domino parit filios,...</i>	...car si le ancele est serve, ne enfauntet mie a sun oes mes al oes sun Seigneur. <sup>614</sup>	
<i>...ita et ego in morte mea aliquos tibi pariam, sicut et invita, quod totum per te est, quia tu non mea merita.</i> <sup>615</sup>